MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

EDITAL Nº 056/2019, DE 12 DE ABRIL DE 2019.

Referente ao Edital nº 017/2019, de 28 de fevereiro de 2019

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DA
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IF FARROUPILHA

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA FARROUPILHA -  CAMPUS ALEGRETE, no uso de suas atribuições,
torna pública a Retificação do Cronograma, referente ao Edital nº 017/2019, de 28
de fevereiro de 2019, que rege a Seleção de estudantes para concessão de auxílios
da Assistência Estudantil do Instituto Federal Farroupilha Campus Alegrete 2019/I.

Onde se lê:

ANEXO I
CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Período  de  inscrições  e  entrega  de
documentos

01/03 a 18/03/2019
Das 08h30min às 11h30min
Das 13h30min às 16h30min

Das 18h30min às 22h
Publicação da lista de inscritos 19/03/2019

Análise documental 19/03 a 22/04/2019

Publicação dos resultados preliminares 23/04/2019

Período para interposição de recursos 23/04 a 25/04/2019

Publicação  do  resultado  dos  recursos  e
resultado final

26/04/2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

Leia-se:

ANEXO I
CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Período  de  inscrições  e  entrega  de
documentos

01/03 a 18/03/2019
Das 08h30min às 11h30min
Das 13h30min às 16h30min

Das 18h30min às 22h
Publicação da lista de inscritos 19/03/2019

Análise documental 19/03 a 11/04/2019

Publicação dos resultados preliminares 15/04/2019

Período para interposição de recursos 15 a 17/04/2019

Publicação  do  resultado  dos  recursos  e
resultado final

23/04/2019

Alegrete/RS, 12 de abril de 2019.

RODRIGO FERREIRA MACHADO

Diretor Geral